(CNPJ 07.924.551/0001-90)
CONTRATADA: Bem Estar Hospitalar Comércio de Equipamentos 
Médicos e Matérias Para Saúde (CNPJ 08.299.803/0001-09)
OBJETO: Aquisição de uma Viatura Operacional Ambulância (Unidade 
de Resgate - UR) 
VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 455.218,90 (quatrocentos e cinquenta 
e cinco mil, duzentos e dezoito reais e noventa centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.182.1160.1147.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 44 90 52
FONTE DE RECURSO: 700
DETALHAMENTO DE FONTE: 230115
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
VIGÊNCIA: 9 meses
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026
SIGNATÁRIOS:

[...]

nº 14.133/2021, o procedimento licitatório para a contratação da pessoa 
jurídica EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, CNPJ 
nº 34.028.316/7883-47, para a prestação de serviços postais, visando 
atender esta Procuradoria-Geral do Estado, celebrado no valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais)

Art. 2º A despesa decorrente da presente contratação correrá 
à conta da Dotação Orçamentária nº 09060.04.122.1100.2180.0000 do 
vigente orçamento da Procuradoria-Geral do Estado.

Art. 3º RATIFICAR o presente ato de Inexigibilidade de Licitação,

[...]

O reajuste incide a partir de 1º de março de 2025, nos termos 
acordados entre as partes, bem como Parecer “SCE” nº 15/2025 (SGD: 
2025/09069/001098), exarado pela Procuradoria-Geral do Estado, como 
se verifica nos autos do Processo nº 2022/23000/001632.

O valor do Contrato nº 07/2022, foi reajustado em R$ 2.847,47 
(dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos) 
assim, o valor do contrato passa de R$ 58.511,64 (Cinquenta e oito mil, 
quinhentos e onze reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 61.359,11 
(sessenta e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos.).

Item Modelo Qtd. Valor unitário 
atual

Valor anual 
atual Índice (%)    Valor mensal 

reajustado
Valor anual 
reajustado

1 SEDAN EXECUTIVO - MÉDIO - KIA . 
CERATO 2.0 EX AUT FLEX 16V 1 R$ 4.875,97 R$  58.511,64 4,866500% R$ 5.113,26 R$ 61.359,11

PARÁGRAFO ÚNICO:

Em razão da data-base ter ocorrido em 1º de março de 2025, 
assiste à empresa o direito ao retroativo compreendido entre a referida 
data e fevereiro de 2026. Dessa forma, será efetuado o pagamento 
retroativo no valor de R$ 2.847,48 (dois mil, oitocentos e quarenta e sete 
reais e quarenta e oito centavos.);

CLÁUSULA TERCEIRA

A despesa resultante do presente instrumento correrá à 
conta da dotação orçamentária consignada no programa unidade 
orçamentária 249500, 23010 programa de trabalho 04.122. 1100. 4290, 
04.122.1100.2263, elemento de despesa 33.90.39, 33.90.92, fonte 759,

[...]

ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL JÓSE 
DOMINGOS CARVALHO BARBOSA
CONTRATADA: I JUNIOR C OLIVEIRA
OBJETO: Serviço limpeza do piso de granítica e impermeabilização 
com acabamento acrílico ante derrapante com a inclusão dos materiais 
necessários VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Gestão Compartilhada
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 28 de abril de 2026

[...]

OBJETO: Serviço de pintura da Unidade Escolar José Domingos Carvalho 
Baviera (extensão Baviera) 5 salas de aulas,1 cozinha,1 dispensa,  
6 janelas e grades medindo no total 850 metros e confecção e reforma 
de quadros Escolares 
VALOR DO CONTRATO: R$ 34.229,70 (trinta e quatro mil, duzentos e 
vinte e nove reais e setenta centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Gestão Compartilhada
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 04 de maio de 2026